

法人単位貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	302,983,515	287,327,733	15,655,782	流動負債	194,755,533	166,111,636	28,643,897
現金預金	124,100,287	137,221,910	△13,121,623	短期運営資金借入金	50,000,000	30,000,000	20,000,000
事業未収金	103,944,916	144,606,400	△40,661,484	事業未払金	69,119,312	66,793,127	2,326,185
未収金	559,641	899,735	△340,094	その他の未払金	567,294	0	567,294
未収補助金	72,532,772	4,355,717	68,177,055	1年以内返済予定設備資金借入金	45,863,927	42,837,402	3,026,525
商品・製品	115,200	177,300	△62,100	1年以内返済予定リース債務	1,246,080	1,684,800	△438,720
立替金	82,238	53,400	28,838	預り金	532,900	0	532,900
前払費用	1,648,461	330,887	1,317,574	職員預り金	2,366,820	1,841,607	525,213
徴収不能引当金	0	△317,616	317,616	賞与引当金	24,572,000	22,484,000	2,088,000
固定資産	1,683,574,935	1,578,049,886	105,525,049	未払法人税等	179,500	184,600	△5,100
基本財産	1,208,667,399	1,162,142,935	46,524,464	未払消費税等	307,700	286,100	21,600
土地	328,756,571	321,156,341	7,600,230	固定負債	195,030,874	202,035,363	△7,004,489
建物	879,910,828	840,986,594	38,924,234	設備資金借入金	166,157,178	172,672,043	△6,514,865
その他の固定資産	474,907,536	415,906,951	59,000,585	長期運営資金借入金	17,080,000	17,080,000	0
建物	66,174,676	72,309,369	△6,134,693	リース債務	2,907,520	4,018,144	△1,110,624
構築物	12,667,851	9,989,408	2,678,443	退職給付引当金	8,886,176	8,265,176	621,000
機械及び装置	23,405,727	29,071,844	△5,666,117	負債の部合計	389,786,407	368,146,999	21,639,408
車輛運搬具	5,204,461	3,723,590	1,480,871	純資産の部			
器具及び備品	92,875,380	37,005,240	55,870,140	基本金	539,395,438	539,395,438	0
建設仮勘定	30,970,595	9,646,430	21,324,165	第1号基本金	485,722,238	485,722,238	0
有形リース資産	4,153,600	5,769,364	△1,615,764	第2号基本金	111,200	111,200	0
権利	263,793	297,329	△33,536	第3号基本金	53,562,000	53,562,000	0
ソフトウェア	6,791,331	8,756,744	△1,965,413	国庫補助金等特別積立金	496,936,808	434,428,737	62,508,071
投資有価証券	60,000	60,000	0	その他の積立金	220,012,457	231,012,457	△11,000,000
退職給付引当資産	8,886,176	8,265,176	621,000	人件費積立金	16,028,782	16,028,782	0
人件費積立資産	16,028,782	16,028,782	0	施設整備等積立金	203,983,675	214,983,675	△11,000,000
施設整備等積立資産	203,983,755	214,983,675	△10,999,920	次期繰越活動増減差額	340,427,340	292,393,988	48,033,352
長期前払費用	3,441,409	0	3,441,409	(うち当期活動増減差額)	37,033,352	47,444,289	△10,410,937
資産の部合計	1,986,558,450	1,865,377,619	121,180,831	純資産の部合計	1,596,772,043	1,497,230,620	99,541,423
				負債及び純資産の部合計	1,986,558,450	1,865,377,619	121,180,831